
 

 

 

Město Loštice 
Náměstí Míru 66, 78983,  Loštice 
 
 
Telefon: +420 583 445 101 
E-mail: slavikova@mu-lostice.cz 
IDDS: wneb267 
IČO: 00302945 DIČ: CZ00302945 
Číslo účtu: 1905685379/0800 
 

 
Adresát:  
webové stránky města Loštice 
 

 
Váš dopis zn. / ze dne:       
Naše značka: MELO 2126/2024 
Vyřizuje: Ing. Jolana Slavíková 
V Lošticích dne: 11.11.2024 

Informace č. 4/2024 - zveřejnění na webových stránkách města 
 
 
Město Loštice obdrželo dne 07.11.2024 prostřednictvím e-mailu žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (evidováno pod čj. 2109/2024): 
 
Žadatel požadoval následující informace: 
Poskytnutí kopie Zápisu ze 13. zasedání Zastupitelstva města Loštice ze dne 24.06.2024 a kopie přílohy 
z usnesení 13/17/2024 – Nařízení o placeném parkování v Lošticích, s nastavením oblasti zpoplatnění 
parkovacích ploch a s nastaveným ceníkem zpoplatnění parkovacích ploch. 
 
Dne 11. 11. 2024 byla prostřednictvím e-mailu zaslána odpověď tohoto znění (evidováno pod čj. 
2127/2024): 
 
V příloze Vám zasíláme požadované dokumenty ve formátu pdf a docx, dále sdělujeme, že veškeré 
informace k parkování v Lošticích s účinností od 1. 1. 2025 naleznete na webových stránkách města, 
odkaz: https://www.mu-lostice.cz/mesto/parkovani/ 
 
S pozdravem 
 
Bc. Šárka Havelková Seifertová 
starostka 
 
 
Přílohy: 
Zápis ze 13. zasedání ZM ze dne 24.06.2024 
Nařízení o placeném parkování v Lošticích 
Mapa oblastí zpoplatnění parkovacích ploch 
 
 
 
 
 

https://www.mu-lostice.cz/mesto/parkovani/


Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   
konaného v pondělí dne 24.06.2024 

v Městském kulturním středisku a knihovně v Lošticích 
________________________________________________________________________________ 

Přítomni:  12 zastupitelů, dle prezenční listiny 
Omluveni:  Ing. Ladislav Kašpar, Vladimír Kindl 
Později: Michal Trlica 
Hosté:  3 
Na jednání bylo přítomno 8 občanů. 
 
Hlasování bude uváděno číselně v pořadí PRO: PROTI: ZDRŽEL SE.  

 
ad 1) Zahájení 

Starostka města přivítala zastupitele, hosty a přítomné občany v 17.02 hod. na 13. veřejném zasedání 
Zastupitelstva města Loštice ve volebním období 2022-2026. Veřejné zasedání zastupitelstva města 
Loštice bylo řádně svoláno ve smyslu § 92 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Starostka informovala 
přítomné, že z 13. zasedání zastupitelstva se omluvil pan Ing. Ladislav Kašpar a Vladimír Kindl a pan 
Michal Trlica se omluvil, že přijde později, viz prezenční listina. Starostka konstatovala, že dle 
prezenční listiny, bylo přítomno 12 zastupitelů, což je nadpoloviční většina. Jednání zastupitelstva 
bylo usnášení schopné. Starostka seznámila přítomné s tím, že v souladu se stanoviskem úřadu pro 
ochranu osobních údajů a v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů je povinností předsedajícího 
informovat, že je pořizován zvukový záznam pro potřeby vyhotovení zápisu ze zasedání zastupitelstva. 
(Proti pořízení záznamu, tedy případnému zpracování osobních údajů, mohou přítomní podat námitku 
dle § 21 zákona o ochraně osobních údajů). Zápis o průběhu zasedání je, společně se zvukovým 
záznamem, uložen na sekretariátu městského úřadu k případnému nahlédnutí.  

Starostka seznámila přítomné zastupitele s navrženým programem třináctého zasedání ZM. Z důvodu 
přítomnosti zástupců Kamenolomy ČR s.r.o., navrhla starostka úpravu pořadí v programu, a to 
přesunutí bodu 12. za bod 3. 

Zastupitelé souhlasili s předloženým programem v upraveném pořadí zasedání ZM, návrhy na 
doplnění programu jednání ZM č. 13 nebyly vzneseny. 

Program zasedání v upraveném pořadí byl schválen. 
Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/1/2024: ZM schvaluje předložený program 13. zasedání Zastupitelstva města 
Loštice, volební období 2022-2026.         
         
Schválený program jednání: 

1. Zahájení  
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3. Kontrola usnesení z 11. a 12. zasedání zastupitelstva města  
4. Žádost o udělení výjimky navýšení ročního objemu těžby kameniva pro rok 2024 ze 150 tis. 

tun na 250 tis. tun-Kamenolom KOZÍ VRCH s.r.o. 
5. Zpráva o činnosti rady města za období od 04.03.2024 do 27.05.2024 (č. 32-37) 
6. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZM č. 6/2024  
7. Schválení účetní závěrky za rok 2023 
8. Schválení návrhu Závěrečného účtu města Loštice za rok 2023 
9. Rozpočtové opatření č. 4/2024  
10. Vydání OZV-Požární řád města Loštice  
11. Vydání OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 



12. Vydání Nařízení o placeném parkování v Lošticích  
13. Komplexní pozemkové úpravy Žádlovice – změny katastrálních hranic 
14. Transformace Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko na Společenství obcí Mikroregionu 

Mohelnicko 
15. Název ulice lokality bydlení Z6-BI vymezená územní studií města Loštice 
16. Majetkoprávní záležitosti 
17. Organizační záležitosti 
18. Diskuze  
19. Závěr 

 
 

ad 2) Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla členy návrhové komise pro 13. zasedání ZM, pana Ing. Zdeňka Fischera a Zbyňka 
Mekisku. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. 
Předložený návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/2/2024: ZM schvaluje Ing. Zdeňka Fischera a Zbyňka Mekisku členy návrhové 
komise.          

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pro 13. zasedání ZM, paní Mgr. Blanku Zdráhalovou a 
Ing. Davida Kofránka. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh 
usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/3/2024: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Ing. Davida Kofránka 
ověřovateli zápisu.   
 
Starostka určila zapisovatelkou jednání ZM č. 13 paní Ing. Radku Kristenovou. Starostka vyzvala 
návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený návrh byl 
poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/4/2024: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 13 paní Ing. Radku Kristenovou.
  

ad 3) Kontrola usnesení z 11. a 12. zasedání zastupitelstva města 

Starostka informovala ZM, že Zápis z 11. veřejného zasedání zastupitelstva města byl řádně ověřen, 
přehled usnesení ZM byl zveřejněn na úřední desce města a proti zápisu z 11. veřejného zasedání 
zastupitelstva města nebyly vzneseny žádné námitky a připomínky. 
Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/5/2024: ZM schvaluje zápis z 11. zasedání zastupitelstva města bez připomínek.
  
Starostka informovala ZM, že Zápis z 12. veřejného zasedání zastupitelstva města byl řádně ověřen, 
přehled usnesení ZM byl zveřejněn na úřední desce města a proti zápisu z 12. veřejného zasedání 
zastupitelstva města nebyly vzneseny žádné námitky a připomínky. 
Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/6/2024: ZM schvaluje zápis z 12. zasedání zastupitelstva města bez připomínek. 



Kontrola plnění úkolů ze ZM č. 11: 

Usnesení 11/34/2024: Uzavření darovací smlouvy na bezúplatné nabytí pozemků od Olomouckého 
kraje - splněno 
 
Usnesení 11/36/2024: Uzavření kupní smlouvy na koupi pozemků ve vlastnictví paní M. P., Žádlovice 
- splněno 
 
Usnesení 11/38/2024: Uzavření směnné smlouvy na směnu pozemků s panem J. H., bytem Mohelnice 
- navrženo v revokaci a součástí dnešního programu 
 
Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. 
Předložený návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/7/2024: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a usnesení 
ZM č. 11 a č. 12.  

Starostka – Než přejdeme k bodu 12., ráda bych Vám ještě představila našeho nového zaměstnance. 
Od 03.06.2024 máme zřízenou Městskou polici Loštice. Zatím máme pracovní poměr jednoho 
strážníka městské policie, tím je pan F.N. Tímto se Vám představuje, abyste ho všichni znali a věděli, 
že pokud bude něco potřeba, tak je potřeba se obracet na něj. Má někdo nějaký dotaz k našemu novému 
zaměstnanci, chcete se něco zeptat?... Já jenom ještě na ukázku. Připravujeme nášivku, kterou musí 
jako městská policie mít, měla by mít toto ražení. Budeme dávat do výroby, pokud k tomu nikdo nic 
nemáte. Takže takhle by to nějak mělo vypadat. 

ad 4) Žádost o udělení výjimky navýšení ročního objemu těžby kameniva pro rok 2024 ze 150 
tis. tun na 250 tis. tun-Kamenolom KOZÍ VRCH s.r.o. 

Starostka popsala sled událostí, jak město Loštice postupovalo v řešení žádosti o navýšení těžby.     
Město Loštice podalo vyjádření do zjišťovacího řízení, které zahájil Krajský úřad Olomouckého kraje 
na žádost navrhovatele Kamenolomy ČR s.r.o. Poté se vedení města Loštice setkalo s vedením 
Kamenolomy ČR s.r.o., aby se pokusili najít vzájemnou shodu na pokračování těžby Kamenolomu 
Kozí Vrch. Navrhovatel Kamenolomy ČR s.r.o. vedení města Loštice oznámil, že svůj návrh na 
navýšení těžby na 500 tis. tun ročně vzal zpět do doby uzavření dohody s městem Loštice na nové 
podobě návrhu. Z jednání vyplynulo, že kamenolom má již z velké části pro letošní rok vyčerpán limit 
pro těžbu 150 tis. tun. Proto požádal město Loštice o udělení výjimky navýšení ročního objemu těžby 
pro rok 2024 z 150 tis. tun na 250 tis. tun za rok. Mezi městem Loštice a vedením Kamenolomy ČR 
s.r.o. došlo k domluvě, za jakých podmínek je město Loštice ochotné žádosti vyhovět. Z jednání byla 
navrhnuta dohoda. V případě porušení této dohody ze strany Kamenolomy ČR s.r.o., bude město 
Loštice striktně postupovat dle navrženého postupu. 

Na jednání byli přítomni zástupci kamenolomu, na které nebyl vznesen žádný dotaz z řad zastupitelů 
ani občanů. Zástupci kamenolomu doplnili, že jsou připraveni všechny dohodnuté body navrhované 
dohody dodržet. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání. 
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 12:0:0 schváleny.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení byla přijata 
Usnesení 13/8/2024: ZM bere na vědomí oznámení navrhovatele Kamenolomy ČR s.r.o. o stažení 
záměru navýšení ročního objemu těžby kameniva a ukončení zjišťovacího řízení navrhovatelem 
u Krajského úřadu Olomouckého kraje do doby nalezení shody mezi městem Loštice a 
provozovatelem Kamenolomu Kozí Vrch.    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 13/9/2024: ZM schvaluje udělení výjimky navýšení ročního objemu těžby kameniva 
pro rok 2024 ze 150 tis. tun na 250 tis. tun – kamenolom KOZÍ VRCH s.r.o. pouze v případě 



uzavření písemné dohody k provozu dopravy na území města mezi městem a provozovatelem, 
do které budou zakotveny tyto podmínky provozu: 

− denní průjezd nákladních vozidel nepřesáhne 120 průjezdů (tj. max. počet nákladních 
vozidel souhrn za oba směry od 5 tun výše za den) 

− provoz kamenolomu bude probíhat pouze v pracovní dny – od 6.00 hod. do 15.00 hod. 
v případě nezbytné úpravy provozní doby bude o schválení úpravy provozní doby 
rozhodovat rada města 

− žádnému vozidlu, které bude mít vyšší hmotnost nákladu, než je povolená nosnost podle 
technického průkazu nebude povoleno s nákladem z kamenolomu odjet 

− kamenolom pravidelně 1. měsíčně městem pověřeným osobám umožní kontrolu 
dodržování požadavků města předložením denní statistiky nakládky vozidel a denní 
statistiky průjezdu vozidel na místě prováděné kontroly  

− pravidelné kropení komunikací (v období sucha každý pracovní den) a 1x za dva měsíce 
mechanické vyčištění krajnic od nánosů prachu a bláta (4x ročně) - od začátku 
kamenolomu až na konec města směr Mohelnice a směr Olomouc 

− plachtování všech nepraných frakcí kameniva – frakce 0/XX bez výjimek s přechodným 
obdobím červenec, kdy budou dopravci informování o zavedení nového nařízení, a to jak 
ze strany kamenolomu, tak ze strany města 

V případě, že dojde ke zjištění překročení nastavených limitů budou Kamenolomy ČR s.r.o. 
ihned písemně informováni, pokud nedojde ke sjednání nápravy a k překročení dojde 
opakovaně více jak 5x v kalendářním měsíci bez zjevné nápravy ze strany provozovatele nebo v 
případě opakovanému neposkytnutí součinnosti ke kontrole, bude povolení o udělení výjimky 
pro rok 2024 městem okamžitě odvoláno a město bude trvat na ročním objemu těžby 150 tis. tun 
dle platného povolení.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
ad 5) Zpráva o činnosti rady města za období od 04.03.2024 do 27.05.2024 (č. 32-37) 

Starostka předala slovo panu místostarostovi, aby seznámil zastupitele se zprávou o činnosti RM. Pan 
místostarosta konstatoval, že se jedná o RM za období od 04.03.2024 do 27.05.2024, tj. RM č. 32-37 
a vyzval zastupitele k dotazům a připomínkám k těmto RM.  
H. Koppová – dotaz k RM č. 37 – vyhlášení VŘ na pozici zahradník/zahradnice, jestli už máme 
zahradníka nebo zahradnici 
Starostka – bohužel, nepodařilo se nám nikoho přilákat, kdo by měl potřebnou odbornost, ale přišla 
nám přihláška od člověka, který bude splňovat určitě plnohodnotně místo, které v technickém útvaru 
potřebujeme. Máme s ním zítra domluvenou schůzku a myslím si, že to dobře dopadne. Ale zahradník 
to teda není. 
 
Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/10/2024: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 04.03.2024 do 
27.05.2024 (RM č. 32-37).      
 

ad 6) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZM č. 6/2024  

Starostka vyzvala předsedu KV, pana Mgr. Lubomíra Faltuse, aby zastupitele seznámil se Zprávou o 
činnosti KV č.6/2024. Bylo konstatováno, že proběhla kontrola usnesení RM a ZM za období listopad 
2023 - březen 2024 a také kontrola Obecně závazné vyhlášky č. 6/2023 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. Vše bez připomínek.  



Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/11/2024: ZM bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti Kontrolního výboru č. 
6/2024 ze dne 17.04.2024, dle přílohy.  

ad 7) Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM účetní závěrku města Loštice sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2023. Starostka konstatovala, že součástí účetní závěrky jsou výkazy 
sestavené k 31.12.2023, dále inventarizační zpráva a zpráva o přezkumu hospodaření města za rok 
2023. V roce 2023 město realizovalo kapitálové výdaje ve výši 40.459.833,- Kč, hospodaření města 
skončilo k 31.12.2023 s přebytkem na základní běžném účtu 37.470.659,- Kč. Přebytek hospodaření 
byl zapojen do rozpočtu města na rok 2024. K účetní závěrce za rok 2023 nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/12/2024: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31.12.2023, inventarizační zpráva a zpráva o 
přezkumu hospodaření za rok 2023).   

ad 8) Schválení návrhu Závěrečného účtu města Loštice za rok 2023 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM celoroční hospodaření města za rok 2023 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2023. Výrok Krajského úřadu Olomouckého kraje Odbor kontroly zní: 
„Kontrolou hospodaření města za rok 2023 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Návrh 
závěrečného účtu města obsahuje veškeré podstatné informace o hospodaření města za rok 2023 a byl 
řádně zveřejněn.“ K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.  

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/13/2024: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2023 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2023 (dle příloh), a to bez výhrad. 

ad 9) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM rozpočtové změny č. 4/2024. Ke změně dochází 
z důvodu věcných změn plnění rozpočtu. Byla navýšena částka na nákup nového stroje pro technický 
úsek města, přesun části finančních prostředků z revitalizace sídliště do opravy stoky dešťové 
kanalizace. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen. 
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/14/2024: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 4/2024 dle přílohy. 
 
ad 10) Vydání OZV-Požární řád města Loštice 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM obecně závažnou vyhlášku, kterou se vydává 
požární řád města Loštice. Vydání této vyhlášky požaduje Ministerstvo vnitra ČR. Město tuto vyhlášku 
musím mít povinně zpracovanou a vydanou. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 



Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/15/2024: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává požární řád 
města Loštice, s účinností 15. dnem po vyhlášení ve Sbírce právních předpisů ÚSC a některých 
správních úřadů.    

ad 11) Vydání OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM obecně závažnou vyhlášku o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, která nahrazuje původní znění OZV, které pozbylo 
zákonnou platnost. V rámci OZV byly vymezené plochy, kde je konzumace alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích zakázána. Jsou to místa s největší koncentrací lidí - kolem kulturních 
památek, na sídlištích a v okolí škol. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/16/2024: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích, s účinností 15. dnem po vyhlášení ve Sbírce právních 
předpisů ÚSC a některých správních úřadů. ZM ruší OZV č. 1/2013 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích ze dne 26.03.2013. 

ad 12) Vydání Nařízení o placeném parkování v Lošticích 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM vydání Nařízení o placeném parkování 
v Lošticích. Z důvodu zhoršující se situací parkování na Náměstí Míru a nově obsazeného místa 
městského strážníka, bylo přistoupeno k dlouho odkládanému zpoplatnění parkování na náměstí. 
Nařízení vymezuje plochy placeného parkování, cenu parkovného, vydávání parkovacích karet pro 
rezidenty a abonenty. Nařízení bylo odesláno ke kontrole Krajskému úřadu Olomouckého kraje, který 
zaslal své připomínky. Po zapracování těchto připomínek a získání souhlasného stanoviska Krajského 
úřadu Olomouckého kraje s návrhem zněním nařízení, bude Nařízení o placeném parkování 
v Lošticích předloženo ke schválení RM. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 11:1:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:11, PROTI:1, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/17/2024: ZM souhlasí s vydáním Nařízení o placeném parkování v Lošticích, 
s nastavením oblastí zpoplatnění parkovacích ploch a s nastaveným ceníkem zpoplatnění 
parkovacích ploch, viz příloha. ZM souhlasí se zahájením provozu nového systému placeného 
parkování v Lošticích, s účinností od 1. 10. 2024. ZM ukládá radě města dopracovat návrh 
Nařízení o placeném parkování v Lošticích dle připomínek Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. ZM ukládá, po vydání souhlasného stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje 
s návrhem Nařízení o placeném parkování v Lošticích, upravené nařízení projednat RM a 
schválit RM. 

ad 13) Komplexní pozemkové úpravy Žádlovice – změny katastrálních hranic 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh na změnu hranice mezi katastrálním 
územím obce Pavlov a obce Žádlovice vyvolanou probíhajícími Komplexními pozemkovými 
úpravami v katastrálním území Žádlovice viz příloha. Změnou této hranice dojde k převodu části 
katastrálního území Žádlovice do katastrálního území obce Pavlov v celkové výměře 3955,2 m2 a dále 
k převodu části katastrálního území obce Pavlov do katastrálního území obce Žádlovice v celkové 
výměře 11680,3 m2. 
 



Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/18/2024: ZM schvaluje změnu průběhu katastrální hranice mezi katastrálním 
územím obce Pavlov a katastrálním územím obce  Žádlovice vyvolanou probíhajícími 
Komplexními pozemkovými úpravami v katastrálním území Žádlovice viz příloha, změnou 
katastrální hranice mezi katastry obcí Pavlov a obcí Žádlovice dojde k převodu části 
katastrálního území Žádlovice do katastrálního území obce Pavlov v celkové výměře 3955,2 m2 
a dále k převodu části katastrálního území obce Pavlov do katastrálního území obce Žádlovice 
v celkové výměře 11680,3 m2, ZM pověřuje starostku města k jednání ve věci oddělení pozemků 
dle předloženého návrhu a k přípravě Dohody o změně hranice katastrálního území s Obcí 
Pavlov k projednání a ke schválení.  

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh na změnu hranice mezi katastrálním 
územím obce Líšnice a obce Žádlovice vyvolanou probíhajícími Komplexními pozemkovými 
úpravami v katastrálním území Žádlovice viz příloha. Změnou této hranice dojde k převodu části 
katastrálního území Žádlovice do katastrálního území obce Líšnice v celkové výměře 281 m2 a dále 
k převodu části katastrálního území obce Líšnice do katastrálního území obce Žádlovice v celkové 
výměře 1146,6 m2. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání. 
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 12:0:0 schváleny.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/19/2024: ZM schvaluje změnu průběhu katastrální hranice mezi katastrálním 
územím obce Líšnice a katastrálním územím obce Žádlovice vyvolanou probíhajícími 
Komplexními pozemkovými úpravami v katastrálním území Žádlovice, viz příloha. Změnou 
katastrální hranice mezi katastry obcí Líšnice a obcí Žádlovice dojde k převodu části 
katastrálního území Žádlovice do katastrálního území obce Líšnice v celkové výměře 281 m2 a 
dále k převodu části katastrálního území obce Líšnice do katastrálního území obce Žádlovice 
v celkové výměře 1146,6 m2. ZM pověřuje starostku města k jednání ve věci oddělení pozemků 
dle předloženého návrhu a k přípravě Dohody o změně hranice katastrálního území s Obcí 
Líšnice k projednání a ke schválení.    

ad 14) Transformace Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko na Společenství obcí Mikroregionu 
Mohelnicko 

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh transformace Svazku obcí Mikroregionu 
Mohelnicko na Společenství obcí Mikroregionu Mohelnicko na základě změny zákona č. 128/2000Sb., 
o obcích. Do budoucna by mělo mít společenství lepší postavení v případě žádostí o dotace, rozšíření 
agendy (např. létající úředník). V případě transformace dojde ke změně názvu Svazku obcí 
Mikroregionu Mohelnicko na Společenství obcí Mikroregionu Mohelnicko, stanovy svazku a 
nejvyšším orgánem bude nově shromáždění starostů. V případě transformace nedojde ke změně výše 
příspěvků a společné zajištění speciálních agend (např. GDPR, veřejné zakázky, dotace, mezi obecní 
spolupráce). K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání. 
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 12:0:0 schváleny. 
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/20/2024: ZM vyjadřuje souhlas se záměrem transformace Svazku obcí 
Mikroregionu Mohelnicko na Společenství obcí mikroregionu Mohelnicko. ZM dále schvaluje 
příslušnou změnu stanov a podání žádosti o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému 
krajskému úřadu. ZM pověřuje starostku města k hlasování na Valné hromadě Svazku obcí 
Mikroregionu Mohelnicko v souladu se schváleným usnesením. 



ad 15) Název ulice lokality bydlení Z6-BI vymezená územní studií města Loštice

Starostka předložila k projednání a ke schválení název ulice lokality bydlení Z6 - BI. Všichni
obyvatelé města měli možnost v anketě hlasovat pro nový název ulice v této lokalitě (facebook města,
webové stránky města, tištěný anketní lístek). RM zvolila 3 návrhy na nový název ulice, které byly
předmětem hlasování. Anketa probíhala v období 22.01.2024 - 30.04.2024. Název ulice Richarda
Fischera obdržel 8 platných hlasů, název ulice Hrnčířská obdržel 74 platných hlasů a název ulice Pod
Bradlecem obdržel 49 platných hlasů. RM doporučuje ZM ke schválení vítězný název z ankety, ulice
Hrnčířská. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato
Usnesení 13/21/2024: ZM schvaluje název ulice lokality bydlení Z6 - BI vymezenou územní studií
města Loštice (lokalita bydlení nad ulici Na Výsluní vlevo od silnice do Vlčic) ulice Hrnčířská.

ad 16) Majetkoprávní záležitosti

Starostka předložila k projednání a ke schválení smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní
obslužnosti Olomouckého kraje. Financování dopravní obslužnosti je ze zákona povinností kraje a
dlouhodobě je spolufinancováno městy a obcemi kraje, pro zajištění co nejvyšší dopravní obslužnosti
území. Vzhledem k tomu, že nyní byla městu předložena nová smlouva na zajištění dopravní
obslužnosti území, nastal vhodný čas na jednání ve věci zajištění dopravní obslužnosti našeho území.
Z výše uvedeného RM prozatím doporučuje smlouvu o Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje neschválit. RM doporučuje dále v této věci jednat. K bodu
jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený
návrh byl poměrem hlasů 12:0:0 schválen.
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato
Usnesení 13/22/2024: ZM neschvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní
obslužnosti Olomouckého kraje z důvodu právního výkladu k předloženému návrhu viz příloha,
ZM ukládá radě města zpracovat připomínky k návrhu Smlouvy o poskytnutí příspěvku na
zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje a předložit je protistraně k projednání.

Starostka předložila k projednání a ke schválení revokaci usnesení č. 11/37/2024 a usnesení č.
11/38/2024 ze dne 11.03.2024. V rámci vyhotovení geometrických plánů ke směně pozemků s panem

došlo k odlišnému číslování parcel proti přijatému usnesení. Schválené
usnesení je nedílnou přílohou kupní smlouvy při vkladu na katastru nemovitostí a nesoulad
v parcelních číslech je důvodem nepovolení vkladu. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani
připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání.
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 12:0:0 schváleny.
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení byla přijata
Usnesení 13/23/2024: ZM revokuje usnesení č. 11/37/2024 a usnesení č. 11/38/2024 ze dne
11.03.2024. PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13/24/2024: ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, se
sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a

78985 Mohelnice, jedná se o směnu

a) parc.č. 309/1 - vodní plocha, o výměře 56 m2,
b) parc.č. 311/1 - vodní plocha, o výměře 946 m2,
c) parc.č. 309/11 - vodní plocha, o výměře 73 m2,



d) parc. č. 309/12 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 293 m2,
e) parc.č. 309/13 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 288 m2,
f) parc.č. 311/24 - vodní plocha, o výměře 58 m2,
g) parc.č. 311/25 - vodní plocha, o výměře 45 m2,
h) parc.č. 311/26 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 78 m2,
i) parc.č. 311/27 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 144 m2,
j) parc.č. 311/28 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 118 m2,
k) parc.č. 318/6 - vodní plocha, o výměře 67 m2,

v k.ú. Žádlovice, celkem o výměře 2167 m2, které byly specifikovány geometrickým plánem pro
rozdělení pozemku č. 215-1665/2022, které jsou ve vlastnictví , za pozemek parc.č.
304/55, druh orná půda, o výměře 2167 m2, který je ve vlastnictví města Loštice. ZM schvaluje
rovněž zřízení věcného břemene vybudování mostku, jeho užívání k chůzi a jízdě, na povinném
pozemku parc.č. 311/1, k.ú. Žádlovice, ve prospěch panující nemovitosti parc.č. 63, k.ú.
Žádlovice, zapsané na LV 1541. PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13/25/2024: ZM schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem Loštice, IČ
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou,
starostkou, a 78985 Mohelnice, jedná
se o směnu pozemků:

a) parc.č. 309/1 - vodní plocha, o výměře 56 m2,
b) parc.č. 311/1 - vodní plocha, o výměře 946 m2,
c) parc.č. 309/11 - vodní plocha, o výměře 73 m2,
d) parc. č. 309/12 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 293 m2,
e) parc.č. 309/13 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 288 m2,
f) parc.č. 311/24 - vodní plocha, o výměře 58 m2,
g) parc.č. 311/25 - vodní plocha, o výměře 45 m2,
h) parc.č. 311/26 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 78 m2,
i) parc.č. 311/27 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 144 m2,
j) parc.č. 311/28 - ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 118 m2,
k) parc.č. 318/6 - vodní plocha, o výměře 67 m2,

v k.ú. Žádlovice, celkem o výměře 2167 m2, které byly specifi rickým plánem pro
rozdělení pozemku č. 215-1665/2022, které jsou ve vlastnictví , za pozemek parc.č.
304/55, druh orná půda, o výměře 2167 m2, který je ve vlastnictví města Loštice. Hodnoty
pozemků jsou stejné, směna bude realizována bez doplatku. ZM schvaluje rovněž zřízení
věcného břemene vybudování mostku, jeho užívání k chůzi a jízdě, na povinném pozemku
parc.č. 311/1, k.ú. Žádlovice, ve prospěch panující nemovitosti parc.č. 63, k.ú. Žádlovice, zapsané
na LV 1541. Náklady na vklad nese město. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy.

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh na směnu pozemků a návrh na uzavření
směnné smlouvy mezi městem Loštice a panem Arnoldem Šilberským. Jedná se o směnu
spoluvlastnického podílu města na pozemku 1718/8, k.ú. Loštice, o velikosti 28/336 (tj. 692 m2),
zapsaný na LV 10001 v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk, za
pozemek parc.č. 1705/53, k.ú, Loštice, o velikosti 382 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č.
1705/9, k.ú. Loštice, zapsaného na LV 604, v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
pracoviště Šumperk, a to geometrickým plánem č. 1490-288/2024. Pozemek parc.č. 1705/53, k.ú,
Loštice je v územní studii města Loštice vymezen jako plochy veřejné pro budoucí lokalitu bydlení u



synagogy. Směna bude realizována bez doplatku. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani
připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání.
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 12:0:0 schváleny.
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení byla přijata
Usnesení 13/26/2024: ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, se
sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a
Arnoldem Šilberským, bytem Hradská 109/19, 78983 Loštice, kdy se směňuje spoluvlastnický
podíl města na pozemku 1718/8, k.ú. Loštice, o velikosti 28/336 (tj. 692 m2), zapsaný na LV 10001
v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk, za pozemek parc.č.
1705/53, k.ú, Loštice, o velikosti 382 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 1705/9, k.ú.
Loštice, zapsaného na LV 604, v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště
Šumperk, a to geometrickým plánem č. 1490-288/2024, jehož zpracovatelem je spol. Litovelská
geodezie s.r.o., Kysucká 345/15, 78401 Litovel, směna bude realizována bez doplatku.

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13/27/2024: ZM schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem Loštice, IČ
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou,
starostkou, a Arnoldem Šilberským, bytem Hradská 109/19, 78983 Loštice, kdy se směňuje
spoluvlastnický podíl města na pozemku 1718/8, k.ú. Loštice, o velikosti 28/336, zapsaný na LV
10001 v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk, za pozemek
parc.č. 1705/53, k.ú, Loštice, o velikosti 382 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 1705/9,
k.ú. Loštice, zapsaného na LV 604, v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště
Šumperk, a to geometrickým plánem č. 1490-288/2024, jehož zpracovatelem je spol. Litovelská
geodezie s.r.o., Kysucká 345/15, 78401 Litovel, směna bude realizována bez doplatku. ZM
pověřuje starostku podpisem smlouvy. PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh prodeje pozemku a návrh na uzavření kupní
smlouvy mezi městem Loštice a společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., zastoupenou
panem Jedná se o prodej pozemku parc.č. 1729/2, k.ú. Loštice, druh ostatní
plocha - zeleň, o výměře 1709 m2 pro potřeby intenzifikace čistírny odpadních vod v Lošticích.
K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání.
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 12:0:0 schváleny.
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení byla přijata
Usnesení 13/28/2024: ZM schvaluje prodej pozemku parc.č. 1729/2, k.ú. Loštice, druh ostatní
plocha - zeleň, o výměře 1709 m2, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1,
789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a společností
Vodohospodářs . s., IČ: 47674954, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01
Šumperk, zast. předsedou představenstva.

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13/29/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945,
se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou,
a společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., IČ: 47674954, se sídlem Jílová 2769/6,
787 01 Šumperk, zast. předsedou představenstva, na prodej pozemku
parc.č. 1729/2, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha - zeleň, o výměře 1709 m2. Kupní cena byla
stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 355.170,00 Kč bez DPH, tj. 429.755,70 Kč vč.
DPH. ZM pověřuje starostku podpisem smlouvy.

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0



Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM žádost pana
o prodloužení lhůty k dokončení stavby na pozemku parc.č. 203/42, k.ú. Žádlovice, který nabyli od
města Loštic na základě kupní smlouvy č.j. 1372/2018 ze dne 09.07.2018, ve znění dodatku č. 1 ze
dne 03.07.2023, a na němž měli dokončit a zkolaudovat rodinný dům do 6 let od uzavření kupní
smlouvy, o 2 měsíce. již bylo jednou vyhověno a lhůta jim byla prodloužena o
12 měsíců z 60 měsíců na 72 měsíců, čímž se celková doba prodlužuje na 74 měsíců.

Z. Fischer - stihnou to? Abychom za dva měsíce nejednali znova. Jenom pro zajímavost.
Starostka - předpokládám. Jelikož si tuto lhůtu určili, takže předpokládají, že ji stihnou.
Z. Fischer - budeme věřit.

Starostka přivítala nově příchozího zastupitele pana Michala Trlicu v 17:49. Nyní se zvýšil počet členů
ZM z 12 na 13.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání.
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 13:0:0 schváleny.
Výsledek hlasování: PRO:13, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení byla přijata
Usnesení 13/30/2024: ZM schvaluje žádost
78701 Svébohov, a 78983 Loštice, o
prodloužení lhůty k dokončení stavby na pozemku parc.č. 203/42, k.ú. Žádlovice, který nabyli
od města Loštic na základě kupní smlouvy č.j. 1372/2018 ze dne 09.07.2018, ve znění dodatku č.
1 ze dne 03.07.2023, a na němž měli dokončit a zkolaudovat rodinný dům do 6 let od uzavření
kupní smlouvy. ZM schvaluje prodloužení lhůty o další 2 měsíce.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13/31/2024: ZM schvaluje návrh dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č.j. 1372/2018 ze dne
09.07.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 03.07.2023, mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru
66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a

, jejímž předmětem je prodloužení lhůty pro dokončení stavby
. 203/38, k.ú. Žádlovice, a získání kolaudačního souhlasu nebo jiného

dokumentu s podobnými účinky o dva měsíce, tj. celková délka lhůty činí 74 měsíců.
PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh prodeje pozemků a návrh na uzavření kupní
smlouvy mezi městem Loštice a společností Ředitelství silnic a dálnic s. p. Jedná se o prodej pozemků
v majetku města Loštice pro stavbu dálnice „D35 Staré Město - Mohelnice“, které jsou určené pouze
pro výstavbu dálnice, nikoliv pro výstavbu odpočívky pro kamiony. K bodu jednání nebyly vzneseny
dotazy ani připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrhy usnesení k tomuto bodu jednání.
Předložené návrhy byly poměrem hlasů 13:0:0 schváleny.
Výsledek hlasování: PRO:13, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení byla přijata
Usnesení 13/32/2024: ZM schvaluje prodej pozemků:
- parc.č. 1962/12, k.ú. Moravičany, obec Mohelnice, druh ostatní plocha - ostatní komunikace,

výměře 5692 m2, LV č. 714;
- parc.č. 2528/87, k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, druh ostatní plocha - ostatní komunikace,

o výměře 901 m2, LV č. 2110,
- parc.č. 2268/29, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 18 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/30, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 155 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/32, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 616 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/49, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 1092 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/62, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 435 m2, LV 10001;



- parc.č. 2268/63, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 48 m2, LV 10001;
všechny v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk;

mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou
Havelkovou Seifertovou, starostkou, a společností Ředitelství s lem Na
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390, zast. , MBA,
ředitelem Správy Olomouc. Účelem převodu pozemků je zbudování veřejně prospěšné stavby
dálnice „D35 Staré Msto - Mohelnice“.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13/33/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy městem Loštice, IČ 00302945, se
sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a
společností Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle,
IČO: 65993390, zast. , ředitelem Správy Olomouc, jejímž
předmětem je převod vlastnického práva k těmto pozemkům:

- parc.č. 1962/12, k.ú. Moravičany, obec Mohelnice, druh ostatní plocha - ostatní komunikace,
výměře 5692 m2, LV č. 714;

- parc.č. 2528/87, k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, druh ostatní plocha - ostatní komunikace,
o výměře 901 m2, LV č. 2110,

- parc.č. 2268/29, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 18 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/30, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 155 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/32, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 616 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/49, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 1092 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/62, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 435 m2, LV 10001;
- parc.č. 2268/63, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 48 m2, LV 10001;

všechny v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk;
za celkovou kupní cenu ve výši 3.517.560,-Kč. Obvyklá cena byla určena znaleckými posudky
č. 6279-076/2023 vyhotoveném soudním znalcem ZNALCI A ODHADCI - znalecký ústav, spol
s r.o., ze dne 5.6.2023, č. 6357-154/2023 vyhotoveném soudním znalcem ZNALCI A ODHADCI
- znalecký ústav, spol s r.o., ze dne 11.9.2023 a č. 4568/23 vyhotoveném soudním znalcem
KRESTON A&CE Consulting, s.r.o. Znalecká kancelář, ze dne 14.6.2023. Dle těchto znaleckých
posudků činí cena obvyklá předmětu převodu 1.434.325,- Kč, která byla upravena koeficientem
(násobkem) 1,5 (u stavebních pozemků) nebo 8 (u ostatních pozemků) v souladu s ustanovením
§ 3b zák. č. 416/2009 Sb., v platném znění. ZM pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

ad 17) Organizační záležitosti

Starostka předložila k projednání a ke schválení ZM návrh na členy školské rady Základní školy
Loštice paní Mgr. Helenu Koppovou a pana Rostislava Faltýnka s účinností od 01.09.2024 na funkční
období 3 let. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený
návrh byl poměrem hlasů 13:0:0 schválen.
Výsledek hlasování: PRO:13, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato
Usnesení 13/34/2024: ZM deleguje do školské rady Základní školy Loštice, okres Šumperk,
příspěvkové organizace, Komenského 17, 789 83 Loštice paní Mgr. Helenu Koppovou a pana
Rostislava Faltýnka s účinností od 01.09.2024 na funkční období 3 let.

ka sdělila ZM, že od 03.06.2024 město Loštice přijalo do pracovního poměru pana
na pozici městského strážníka a byla zahájena činnost městské policie v Lošticích. V současné

době se pan připravuje na absolvování základního kurzu a složení zkoušky, která ho bude
opravňovat k výkonu funkce, na kterou byl přijat. V současné dochází k potřebným administrativním



krokům, které jsou pro zahájení činnosti městské policie nezbytné – vyzbrojení, vybavení kanceláře, 
technické zázemí, nášivky atd. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:1 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:1 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/35/2024: ZM bere na vědomí zahájení fungování Městské policie Loštice 
s nepravidelným provozem od 3. 6. 2024.   

Starostka oznámila ZM, že opět bylo obnoveno hodnocení vlivů záměru „D35 odpočívka Mohelnicko 
v lokalitě Mohelnice/Litovel“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Město Loštice bude ve spolupráci s obcí Moravičany pokračovat v odmítavém 
postoji k realizaci záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“ na katastru 
města Loštice a obce Moravičany. Nyní probíhá opětovné odborné posouzení záměru a připravují se 
podklady pro vyjádření. K bodu jednání nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 13:0:0 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:13, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/36/2024: ZM bere na vědomí oznámení o zveřejnění doplněné přepracované 
dokumentace o hodnocení vlivů záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě 
Mohelnice/Litovel“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a žádost o vyjádření ze dne 3. 6. 2024, včetně stanoveného termínu pro 
vyjádření města k doplněnému záměru do 3. 7. 2024. ZM bere na vědomí rozhodnutí RM 
pokračovat společně s obcí Moravičany v odmítavém postoji k realizaci záměru „D35 odpočívka 
Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“ na katastru města Loštice a obce Moravičany. 
 

Vedení města Loštice obdrželo žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Loštice, o 
převod nemovitosti o směnu budovy č.p. 238 tzv. Haukova Pila na parcele 1624/1 a pozemku p.č. 
1624/1, na němž budova stojí, za pozemky p.č. 1975/3 a p.č. 1975/8 v lokalitě Pod Ohrádkou. 
Nemovitost byla zakoupena ČRS v roce 2001 v demoličním stavu, ČRS z vlastních prostředků v letech 
2001 až 2005 do nemovitosti investoval 1.500.914,00 Kč, poté byla nemovitost převedena do 
vlastnictví města z důvodu možnosti čerpání dotačních prostředků na její rekonstrukci. RM se 
seznámila s odborným vyjádřením k věcné hodnotě nemovitých věcí budovy č.p. 238 tzv. Haukovu 
Pilu na parcele 1624/1 a pozemku p.č. 1624/1 zpracovaným Ing. J. Š., viz příloha. Hodnota nemovitosti 
byla stanovena na částku 3.868.140,00 Kč, hodnota pozemku na částku 266.680,00 Kč, nejedná se o 
cenu tržní, ale o cenu skutečného stavu nemovitosti. RM se seznámila s evidenční kartou majetku 
nemovitosti č.p. 238, ze které je patrná vstupní cena nemovitosti 10.142.933,00 Kč, datum pořízení 
10.02.2006, z toho 9.500.000,00 Kč pořizovací hodnoty majetku tvoří dotace, z vlastních zdrojů města 
byla provedena úhrada částky 672.933,00 Kč. Na základě žádosti ČRS a vzhledem k technickému 
stavu nemovitosti vedení města souhlasí s prodejem nemovitosti za cenu 500.000 Kč, která odpovídá 
ceně vlastních zdrojů města investovaných v roce 2006 za podmínky, že kupní smlouva zajistí pro 
město právo zcizení, tedy ČRS nebude moci nemovitost prodat někomu jinému než městu Loštice, a 
to za stejných podmínek, jako nemovitosti nabyl. Pozemky budou vzájemně prodány tak, aby cena 
pozemku ve vlastnictví ČRS odpovídala ceně pozemku ve vlastnictví města a žádná strana nemusela 
řešit doplatek kupní ceny. 

P. Kuba – když jsme to probírali na pracovní schůzi ZM, takže my všichni jsme o tom seznámeni. 
Vidím, že jsou tady členové ČRS, kdyby k tomu chtěli ještě něco říct. 

Občan H. (člen ČRS) – já předpokládám, že zastupitelé jsou velmi podrobně informováni o celé situaci. 
Takže pokud máte dotazy na nás, rád zodpovím. 

D. Kofránek – já jsem se jenom chtěl zeptat, jestli bude řešení, co bude potom v ZM směnnou 
smlouvou nebo ne. Nebo to bude jenom záměr prodeje? 



Starostka – nebude řešeno nic směnnou smlouvou. Budou řešeny kupní smlouvy. Bude řešena kupní 
smlouva na nemovitost a pak bude řešena kupní smlouva na pozemek pod nemovitostí a bude řešena 
kupní smlouva na pozemky Pod Ohrádkou a pozemky budou prodány vzájemně za stejnou cenu. 
Protože směnná smlouva hůř řeší, co se týká účetnictví. Proto budou kupní smlouvy na pozemky ve 
stejných hodnotách, prodej rybáři městu, město prodej pozemku rybářům. Cena bude v obou případech 
stejná. Jediný rozdíl bude cena nemovitosti, a to bude těch 500.000 Kč. 

D. Kofránek – nemůže někdo napadnout tu nízkou cenu? 

Starostka – z toho důvodu tam bude, že ta hodnota není tržní. Je to vysvětlené na začátku, že nejdříve 
byli vlastníci nemovitosti rybáři, i rybáři do té nemovitosti nainvestovali poměrně hodně peněz, poté 
tu nemovitost převedli právě z důvodu poskytnutí dotace městu, město do té nemovitosti investovalo 
střípek peněz. A abychom zachovali to, že se nejedná o tržní cenu, tak proto v kupní smlouvě bude 
právo zcizení, kdy rybáři nebudou moci tu nemovitost nikomu dalšímu prodat. Proto si myslím, že ta 
cena je obhajitelná. Prodáváme v podstatě za cenu, kterou jsme do té nemovitosti z vlastních zdrojů 
investovali a navíc nemůžou s tou nemovitostí dál nakládat. 

D. Kofránek - to, že se stavím do jiné role, než tady většina neznamená, že bych měl něco proti 
rybářům, jenom člověk má obavy, jestli právně je všechno v pořádku. 

Občan (člen ČRS) – přijďte si k nám někdy povykládat, já vám ukážu mnoho fotografií a záznamů. 
Stovky hodin, co tam pracovali rybáři zadarmo. Peníze, které se do toho vrazili jsou v řádech miliónů, 
které nejsou nikde vidět. Rybářů je 400. Tam se to vysvětlí, určitě to pochopíte, že nikdo jiný by to 
vlastně ani neměl dostat. 

Místostarosta – já bych měl ještě doplněk a to je stávající stav. To ne, že rybáři dostávají budovu, která 
je ve 100% stavu, ale budovu, která bude vyžadovat obrovské investice do odvlhčení celé budovy. 
Celá budova je napadena vlhkostí a plísní. To, že ji teď dostanou rybáři, si berou velký úkol na sebe, 
aby ten dům opravdu udrželi jako řádní hospodáři. To určitě nebudou malé prostředky. 

Starostka – navíc město pro tu budovu nemá využití. Využívají ji rybáři pro svoji činnost. Pokud 
k tomu převodu nedojde, tak se potom budeme bavit, kdo bude tu nemovitost opravovat. 

M. Trlica – ví někdo, proč k tomu došlo? Tu příčinu, proč to tam je? Tak jak to je teď.  Protože ten 
problém s tou vlhkostí to tam vlastně byl už od začátku. 

Občan H. (člen ČRS) – já bych tedy řekl od začátku. Padesát procent zastupitelů u toho tehdy byla. 
Pan doktor Fischer nám otevřel cestu k předsedovi poslanecké sněmovny přímo k předsedovi, u 
kterého jsme jednali, co s tou budovou dál. A měli jsme už nějakou vizi, co by s ní šlo udělat. Tedy 
bylo moderní porcování medvěda. Poslanci dostávali asi 100.000.000 Kč a dávali je do těch svých 
regionů. My jsme tehdy dostali příslib a taky dostali jsme těch 9,5 mil. Kč a navíc jsme dostali 4 mil. 
Kč na odbahnění nádrže. Samozřejmě muselo proběhnout nějaké výběrové řízení, ale na to už jsme 
nebyli technicky zajištěni. Tak jsme tuto akci předali městu, protože to už s tím mělo zkušenosti. 
Samozřejmě výběrové řízení vyhrála firma, s kterou máte letité zkušenosti, která tady zpravovala 
bývalé stavebniny. Ona to pak následně předala panu staviteli Pruckovi prostě to s prominutím 
„pojebali“, jak se dalo. Ta budova je pod hrází, pod úrovní rybníka. Logicky je postavena na pískovci. 
Udělala se tam nedostatečná izolace a ta voda trvale se dostává do prostorů, kde stojí ta nová budova. 
My se už léta snažíme nějakým způsobem tomu zamezit, ale pořád se nachází nějaký pramínek, 
vlhkost, která po tom pískovci saje do těch horních pater. My se snažíme dělat tu údržbu, ale zatím 
není v našich silách to dát do pořádku. Ale samozřejmě to musíme nějakým způsobem pořešit. 

M. Trlica – existuje nějaké řešení? 

Občan H. (člen ČRS) – podřezat a kompletně zaizolovat. Ale bohužel tehdy ty firmy se na tom 
podepsali, ale stalo se a hotovo. 

D. Kofránek – já si dovolím jenom přemýšlet nahlas. Vy to chcete spravovat, tak by to město, teď je 
to města, na to mělo teď lépe získat nějaké prostředky.  



 

Občan H. (člen ČRS) – my už bychom to rádi měli jako vlastní stavbu a rádi bychom se o to už sami 
postarali. 

Občanka V. – kde se tam těch 9,5 mil Kč proinvestovalo, když to slyším? Kde zmizely? 

Občan H. (člen ČRS) – k tomu bych se už nevracel, to už je 20 let. To nevíme, jak ty firmy mezi sebou 
spolupracovaly. 

Občan (člen ČRS) – navíc udělali vytápění elektřinou, potom my rybáři z vlastních zdrojů jsme 
předělali to topení na topení kotlem. Protože toto vysušovat a přes zimu temperovat elektřinou, to nás 
stálo 100.000 Kč. Tam bude muset nějaká odborná firma nám dát dobrozdání, jak to udělat, aby se tam 
vlhkost nedostávala. Jsou tam různé další závady, kterých je tam moc (např. chybí zábrana v úžlabí na 
střeše proti sněhu, který padá přímo na hlavní vchod, dveře na záchod nejdou otevřít pořádně, protože 
je tam umyvadlo). 

Místostarosta – já bych to shrnul. Minulost nezměníme. Budova je ve stavu, v jakém je. Nebudeme 
zjišťovat, kdo za to může, kdo za to nemůže. Musíme se dívat dopředu. Rybáři tu budovu chtějí, 
protože je integrální částí celého areálu, který mají rybáři ve vlastnictví. V okamžiku, kdy se rybáři 
stanou vlastníky, můžou s budovou nakládat jinak než doteď, můžou ji znovu využívat k rybářskému 
právu. 

Občanka V. – bude potom možnost získat dotace? 

Místostarosta – dotace jsou velice obtížné, rybáři jsou organizace, nejsou plátci DPH, což je limituje 
ve většině možností dotací. Případné přihlášení k plátcovství DPH je účelové. Krajský rybářský svaz 
Ostrava vyhlašuje dotace na opravy budov, které jsou ve vlastnictví místních organizací, tak možná. 
Rybáři jsou velká organizace, spoustu věcí si dovedou udělat sami, což je velká výhoda. 

Starostka vyzvala návrhovou komisi, aby předložila návrh usnesení k tomuto bodu jednání. Předložený 
návrh byl poměrem hlasů 12:0:1 schválen.  
Výsledek hlasování: PRO:12, PROTI:0, ZDRŽEL SE:1 Usnesení bylo přijato 
Usnesení 13/37/2024: ZM bere na vědomí rozhodnutí Rady města Loštice zveřejnění záměru 
prodeje pozemku p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a nemovitosti č.p.  258 na pozemku p.č. 1624/1, k.ú. 
Loštice, ve vlastnictví města Loštice, za kupní cenu ve výši 500.000,- Kč za nemovitost č.p.  258 
na pozemku  p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a ve výši 129.412,- Kč za pozemek parc.č. 1624/1, k.ú. 
Loštice Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizace Loštice, U Valchy č.e. 75, 789 83 
Loštice, s podmínkou práva zpětného prodeje nemovitosti č.p. 258 a pozemku p.č. 1624/1 městu 
Loštice, a to za stejných podmínek, za jakých bude převod nemovitostí na zájmovou organizaci 
realizován, pokud se zájmová organizace nebude starat o nemovitost č.p. 258 s péčí řádného 
hospodáře (kupř. nebude zajišťovat nezbytnou údržbu nemovitosti, např. pravidelné revize, 
opravy k předejití snížení hodnoty nemovitosti) nebo v případě likvidace zájmové organizace, a 
dále za podmínky sjednání věcného předkupního práva, kdy zájmová organizace je povinna 
nabídnout pozemek p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a nemovitost č.p.  258 na pozemku p.č. 1624/1, k.ú. 
Loštice, za stejných podmínek ke koupi městu. ZM ukládá starostce města pokračovat v záměru 
převodu nemovitostí pozemku p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a nemovitosti č.p.  258 na pozemku p.č. 
1624/1, k.ú. Loštice na zájmovou organizaci Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Loštice, 
U Valchy č.e. 75, 789 83 Loštice 

 

ad 18) Diskuze 

D. Kofránek – já jsem jenom chtěl říct, že jsem se zdržel z jednoho důvodu, z rodinných důvodů, že 
tahle ta budova je spojena s rodinou Hauků, do které jsem se přiženil 

S. Veselý – jak se policajt bude pohybovat po Lošticích? 



Starostka – zatím pěšky. Dokud je sám, tak bude řešit asi nejbližší okolí. Bude tady nepravidelně, na 
ranní a odpolední, na noční asi ne. Takže zatím pěšky, případně kolo a uvidíme do budoucna.  

S. Veselý – bude mít on pravomoc řešit třeba případy tady a dávat postihy? 

Starostka – jako pokuty? 

S. Veselý – no, třeba. 

Starostka – ano, bude. Samozřejmě takové ty delikty už těžšího charakteru, když tady bude sám, řešit 
nebude, to už se bude obracet na policii v Mohelnici. My už jsme tam byli, byli jsme se domlouvat 
s vedením, aby nám poskytli součinnost. Pokud tady bude sám, tak bude řešit takové ty věci jako 
bezpečnost u škol, dopravu, možná zábory veřejných pozemků a tak. 

M. Novák – já bych se ještě zeptal na takovou technickou věc. Kamery, které visí na náměstí, proti 
Hopince tam v tom rohu, směrem na Mohelnici. Myslím si, že tam není vidět na tu cestu. Teď se tam 
staly tři dopravní nehody během 2 měsíců před hotelem a před Hopinkou. Jestli by nebylo rozumné tu 
kameru posunout o jeden sloup dál. Anebo nějak upravit. 

Starostka – no ona je otázka… Nemáme ve všech sloupech na náměstí stálý proud. Je otázka, jestli je 
tam vhodný sloup, abychom tam dostali elektriku. Dále potřebuje připojení na optický kabel, a to 
máme vedený vzduchem.  

D. Kofránek – a já tedy ještě s tím krčkem. Jestli by tam nešlo dát k té značce dej přednost v jízdě na 
malovat trojúhelník na silnici tak, jak to mají teď v Moravičanech. Tam je teď souběžně značka i 
značení na silnici. 

Starostka – my jsme tohle to už jednou prověřovali, tuhle tu záležitost. A já si nemůžu vzpomenout, 
jak to dopadlo, ale vím, že to paní Wywialová řešila se Svobodou. Ale už nevím, já to musím zjistit, 
jak to celé dopadlo. 

Občanka V. – já jsem si všimla, jak jste tam schvalovali to prodloužení panu Heclovi k dokončení 
stavby Na Pešti, že má pořád Svébohov. Jestli by si už nemohl změnit trvalé bydliště do Loštic nebo 
do Žádlovic, nevím, jak to tam má být... Abychom měli daňové příjmy.  

Starostka – před kolaudací se nemůže přihlásit na tu nemovitost, protože pokud není zkolaudována, 
nemá číslo popisné. Ale mohli bychom to dát do toho dodatku č.2. Protože jsme mu už prodloužili 
lhůtu dvakrát, správně by měl platit sankční pokutu. Mohli bychom mu dát podmínku, že se nám 
přihlásí po kolaudaci k trvalému pobytu. Zkusíme to zapracovat do toho dodatku. 

 
ad 19) Závěr 

Starostka poděkovala všem zastupitelům a přítomným občanům za účast na dnešním jednání ZM. 
Starostka jednání ZM v 18.29 hod. ukončila. 

 
Přílohy zápisu: 
Prezenční listina 
Zveřejněná informace o konání 13. veřejného zasedání ZM (pozvánka) 
CD – zvukový záznam ze zasedání ZM č. 13 
Podklady pro jednání ZM č. 13 ve volebním období 2022-2026 
 
 
 
 
 



Zápis byl vyhotoven dne 10.07.2024 
Zapisovatel: Ing. Radka Kristenová 
 

 

…………………………………..     
Bc. Šárka Havelková Seifertová      

     starostka           
                   

 

 

Ověřovatelé zápisu:           ……………………………    ………………………….……. 

  Mgr. Blanka Zdráhalová   Ing. David Kofránek 

    

 



Město Loštice 
 

Rada města Loštice 
 

Nařízení o placeném parkování v Lošticích 
 
  
 
Rada města Loštice se na svém zasedání  dne   usnesením č.   usnesla vydat dle § 23 odst. 1 
zákona. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, § 10 odst. 1 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  toto nařízení:  
  

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Pro účely organizování dopravy na území města Loštice se tímto nařízením vymezují  vybrané místní 
komunikace1 města Loštice a jejich určené úseky, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy2:  
 
a) k stání silničního motorového vozidla (dále jen „vozidlo“) na dobu časově omezenou, nejvýše však 
na dobu 24 hodin, nebo po dobu uvedenou na dodatkové tabuli příslušného dopravního značení (dále 
jen „parkování návštěvníka“),  
 
b) k stání vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního předpisu3, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezených zónách uvedených v přílohách 
tohoto nařízení, nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezených zónách uvedených v přílohách tohoto 
nařízení (dále jen „abonent“),  
 
c) k stání vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezených zónách uvedených v 
přílohách tohoto nařízení (dále jen „rezident“),  
 
d)  k stání vozidel užívaných zvláštními subjekty uvedenými v Článku 6. tohoto nařízení.    
  
 

Článek 2 
Zóny a oblasti 

 
(1) Vybrané místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít k stání silničního motorového 
vozidla podle čl. 1 pouze za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, a jejich rozdělení do zón 
nebo jejich vymezení jako samostatných parkovacích ploch je uvedeno v přílohách tohoto nařízení.  
 
(2) Oblast vymezená svislými dopravními značkami IZ8a - začátek zóny a IZ8b - konec zóny s příslušným 
symbolem a dodatkovým textem (dále jen "zóna"). Parkování je zde povoleno s parkovací kartou města 
Loštice, parkovacím oprávněním, po úhradě platby formou SMS, v parkovacím automatu nebo přes 
webovou aplikaci.  
 
____________________________________________ 
1 Ust. § 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
2 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů  
3 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů  



(3) Zpoplatněné parkovací plochy označené příslušnou dopravní značkou a dodatkovou tabulí s textem 
upravujícím dobu, po kterou jsou parkoviště vyhrazena. Na parkovištích vyhrazených po dobu 
uvedenou na dodatkové tabulce u příslušné dopravní značky pro vozidla označena parkovací kartou, s 
parkovacím oprávněním, po úhradě platby formou SMS, v parkovacím automatu nebo přes webovou 
aplikaci není povoleno stání jiným vozidlům, pokud není v zákoně o provozu na pozemních 
komunikacích uvedeno jinak. 
 
  

Článek 3 
Doba zpoplatnění 

 
Doba zpoplatnění je stanovena na všechny kalendářní dny pondělí až neděli od 8.30 hod. do 16.30 hod., 
doba stání vozidla není omezena. 
 

Článek 4 
Parkovací oprávnění pro rezidenty a abonenty 

 
(1) Abonent může na základě parkovacího oprávnění parkovat pouze v nečleněné zóně nebo oblasti, ke 
které je přiřazen, na němž má sídlo nebo provozovnu, nebo nemovitost, jejímž je vlastníkem (dále jen 
„adresní bod abonenta“).  
 
(2) Rezident může na základě parkovacího oprávnění parkovat pouze v nečleněné zóně nebo oblasti, ke 
které je přiřazen, na němž má místo trvalého pobytu (dále jen  „adresní bod rezidenta“).  
 
(3) Sjednaná cena za parkovací oprávnění pro abonenta nebo rezidenta se platí v hotovosti nebo 
bezhotovostně na účet města Loštice.  
 
(4) Časová platnost parkovacího oprávnění pro abonenta nebo rezidenta činí  6 nebo 12 měsíců a začíná 
běžet okamžikem, který uvede žadatel v žádosti o vydání parkovacího oprávnění, a který však nesmí být 
pozdější než 1 měsíc od podání žádosti, nejdříve však okamžikem podání žádosti.  
 
(5) Na základě žádosti je možné platnost parkovacího oprávnění pro abonenta nebo rezidenta 
předčasně ukončit, a to vždy ke konci kalendářního měsíce. Při předčasném ukončení platnosti 
parkovacího oprávnění pro abonenta nebo rezidenta bude vrácena poměrná část ceny zaplacené za 
parkovací oprávnění odpovídající celým měsícům, které zbývají od podání žádosti o zrušení do konce 
původní časové platnosti parkovacího oprávnění.  
 
(6) Parkovací oprávnění pro rezidenty a abonenty se prokazuje umístěním parkovací karty za čelní 
výhledové sklo vozidla na viditelné místo takovým způsobem, který umožní zřetelně registrovat údaje 
potvrzující její platnost. 
 
  

Článek 5 
Parkovací oprávnění pro parkování návštěvníka 

 
  
(1) Parkovací oprávnění pro parkování návštěvníka opravňuje k parkování v celé zóně, pro kterou bylo 
parkovací oprávnění vydáno.  
 
(2) Sjednaná cena za parkovací oprávnění pro parkování návštěvníka se platí prostřednictvím 
parkovacího automatu, webové aplikace nebo SMS.  
 



(3) Časová platnost parkovacího oprávnění pro parkování návštěvníka začíná běžet provedením 
registrace registrační značky silničního motorového vozidla v databázi města Loštice při placení ceny.  
 
  

Článek 6 
Parkovací oprávnění pro zvláštní subjekty a podmínky jeho vydání 

 
(1) Za zvláštní subjekty se pro účely Článku 1. písm. d) tohoto nařízení považují:  
 
a) subjekty poskytující následující činnosti zdravotního charakteru nebo sociálního charakteru se 
sídlem, registrovanou adresou zařízení nebo registrovanou adresou poskytování na území města 
Loštice, a to:   
 
I.  poskytovatelé registrovaných sociálních služeb (dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách),   
 
II. sociální družstva (dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích),  
 
III. pověřené osoby vykonávající sociálně-právní ochranu dětí (dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí),  
 
IV. poskytovatelé domácí péče nelékařskými zdravotnickými pracovníky formou ošetřovatelské péče, 
léčebně rehabilitační péče nebo paliativní péče (dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách),  
 
 (2) Sjednaná cena za parkovací oprávnění pro zvláštní subjekt se platí v hotovosti nebo bezhotovostně 
na účet města Loštice.   
 
 (3) Vozidla užívaná zvláštními subjekty mohou na základě parkovacího oprávnění parkovat pouze v 
nečleněné zóně nebo oblasti, ke které je tento zvláštní subjekt přiřazen, na němž má sídlo, provozovnu 
nebo stálé pracoviště (dále jen „adresní bod zvláštního subjektu“). Ustanovení tohoto odstavce neplatí 
pro vozidla užívaná poskytovateli registrovaných terénních sociálních služeb a pro vozidla užívaná 
poskytovateli zdravotních služeb dle článku 6 odst. 1 bodu IV. tohoto nařízení, která mohou na základě 
parkovacího oprávnění parkovat ve všech zónách a oblastech.   
 
 (4) Časová platnost parkovacího oprávnění pro zvláštní subjekt činí 12 měsíců a začíná běžet 
okamžikem, který uvede žadatel v žádosti o vydání parkovacího oprávnění, a který nesmí být pozdější 
než 1 měsíc od podání žádosti, nejdříve však okamžikem podání žádosti.   
 
  

Článek 7 
Stanovení cen za oprávnění 

 
(1) V příloze č. 1 tohoto nařízení jsou stanoveny ceny za parkovací oprávnění.  
 
(2) Stanoví-li příloha č. 1 tohoto nařízení odlišnou cenu za druhé či další parkovací oprávnění, vztahuje 
se tato cena na každé další parkovací oprávnění vydané pro stejnou oblast nebo zónu jako předchozí 
vydaná parkovací oprávnění.  
 
 

 
 
 
 



Článek 8 
Výjimky 

  
1) Na vybraných místních komunikacích a jejich určených úsecích uvedených v přílohách tohoto 

nařízení je stání vozidel bez příslušného platného parkovacího oprávnění zakázáno.  
 
To se nevztahuje na vozidla:  
 
a) s právem přednostní jízdy podle § 41 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, 
a to i bez zapnutého zvláštního výstražného světla modré barvy,  
 
b) označená vlastníkem zpoplatněné místní komunikace 
 
2) V zóně B lze v době zpoplatnění parkovat bez příslušného platného parkovacího oprávnění v době 

konání obřadů v kostele sv. Prokopa (mše, pohřby, svatby) a to 30 min. před zahájením obřadu, 
v průběhu konání obřadu a 30 min. po ukončení obřadu 

  
 

Článek 9 
Ustanovení k parkovacím oprávněním 

  
1) Parkovací oprávnění je vždy vázáno na registrační značku zaparkovaného vozidla 
2) Parkovací oprávnění podle odst. 1 se prokazuje umístěním parkovací karty (parkovacího lístku) 

za čelní výhledové sklo vozidla na viditelné místo takovým způsobem, který umožní zřetelně 
registrovat údaje potvrzující její platnost.  

3) Parkovací karta (parkovací lístek) uvedená v odst. 1 je platná pouze po dobu, na kterou byla 
vystavena, a údaje na ní uvedené jsou čitelné. 

4) Řidič, který parkuje vozidlo ve vymezených zónách placeného parkování, je v době 
zpoplatnění parkování povinen odebrat parkovací lístek.   

5) V případě vozidla bez čelního skla (např. motocykl, moped) je řidič zaparkovaného vozidla 
povinen při kontrole platný papírový parkovací lístek předložit.  

6) V případě elektronického parkovacího lístku je řidič povinen bezodkladně po odstavení 
vozidla zahájit parkovací relaci prostřednictvím webové aplikace nebo SMS.  

 
 
  

Článek 10 
Účinnost 

 
  
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem   2024.  
  
  
  
  
  
Bc. Šárka Havelková Seifertová      Jan Konečný 
            starostka města           místostarosta města 
  
 
 



Příloha č. 1  

CENÍK 
za stání silničních motorových vozidel v zónách a oblastech 

 
 I. Stanovení cen za parkovací oprávnění v zóně A  
  
a) Parkovací oprávnění pro rezidenty – nepřenosné rezidentní karty vydané k číslu popisnému 
nemovitosti k SPZ 
  
 

Zóna A Cena za 1. oprávnění k 
nemovitosti 

Cena za 2. oprávnění k 
nemovitosti 

Cena za 3. a každé další 
oprávnění k nemovitosti 

K nemovitosti, která 
nemá možnost parkování 
na vlastním pozemku 

600,00 Kč/12 měsíců 
300,00 Kč/6 měsíců 

5.000,00 Kč/12 měsíců 
2.500,00 Kč/6 měsíců 

Násobky ceny 2. oprávnění  
(10.000,00 Kč, 15.000,00 
Kč, 20.000,00 Kč)  

K nemovitosti, která má 
možnost parkovat na 
vlastním pozemku 

6.000,00 Kč/12 měsíců 
3.000,00 Kč/6 měsíců 

Násobky ceny 1. 
oprávnění  12.000,00 
Kč/12 měsíců 

Násobky ceny 1. oprávnění  
24.000,00 Kč/12 měsíců, 
32.000 Kč/12 měsíců 

 
 
b) Parkovací oprávnění pro abonenty – k jedné provozovně 1 abonentní karta 
 

 Abonentní kata 

Zóna A 3.600,00 Kč/12 měsíců, 1.800,00 Kč/6 měsíců 

 
 
II. Stanovení cen za parkovací oprávnění pro parkování návštěvníka  
 
 Celoroční každodenní provoz od 8.30 do 16.30 hod. 
 
 Prvních 30 min. parkování jednostopých vozidel a osobních vozidel zdarma – povinná registrace SPZ 
do evidence ihned po zaparkování vozidla 
  

Zóna A Cena 

Jednostopá vozidla a osobní vozidla 20,00 Kč za každou započatou hodinu parkování 

Zájezdové autobusy 100,00 Kč za každou započatou hodinu parkování 

 
 
III. Stanovení cen za parkovací oprávnění pro parkování skupiny uvedené v článku 6  odst. 1  
  

 Cena za každé oprávnění 

Zóna A 0 Kč/rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2  
  
 

Zóna A 

Vymezení zóny A 
 

1. Parkovací plochy náměstí Míru 
2. Parkovací plochy na ulici Komenského 
3. Parkovací plochy ulice Olomoucká od mostu přes řeku Třebůvku po nám. Míru 
4. Parkovací plochy ulice Hradská od odbočky za kulturním domem po nám. Míru  
5. Parkovací plochy ulice Ztracená za poštou 

 
 
 

Zóna B 
 
        Vymezení zóny B 
  
  

1.  Parkovací plochy Malé náměstí  
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 
Grafické vymezení parkovacích zóny A a B. 
 

 



 



starostka
Mnohoúhelník

starostka
Textové pole
Zóna B

starostka
Mnohoúhelník

starostka
Textové pole
Zóna A


		2024-11-11T11:07:36+0000




